PHÒNG GD&ĐT QUẢNG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHAN THẾ PHƯƠNG

số:       /KH-PTP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

Quảng Công, ngày 16 tháng 3 năm 2015

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện chiến dịch thau vét bọ gậy năm 2015.

Thực hiện công văn 42/PGDĐT của Phòng GD&ĐT huyện Quảng Điền về việc hướng dẫn triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy, nay Trường THCS Phan Thế Phương xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch thau vét bọ gậy như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Nhằm mục đích chủ động phòng chống dịch sốt xuất huyết, đảm bảo dịch Sốt xuất huyết không xảy ra những tháng đầu năm 2015.

- Giáo viên và học sinh tham gia đầy đủ lao động quét dọn vệ sinh, phát quang cây cối trong và ngoài khuôn viên nhà trường.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ ngày 20/3 đến ngày 30/3/2015

2. Địa Điểm: Trong và ngoài khuôn viên nhà trường.

3. Thành Phần: Toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà trường.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của nhà trường:
- Chỉ đạo bộ phận y tế học đường phối hợp với tổng phục trách và GVCN thực hiện nghiêm túc và đạt hiệu quả của chiến dịch.

2. Đối với tổng phụ trách:

- Phân công thời gian lao động cho các lớp, phối hợp với GVCN và y tế giám sát quá trình lao động của các em học sinh.

- Hướng dẫn và chỉ đạo học sinh thực hiện nghiêm túc công tác vệ sinh thau vét bọ gậy. Báo cáo kết quả lên nhà trường.

3. Đối với cán bộ y tế học đường:

- Tuyên truyền dịch sốt xuất huyết, nguyên nhân gây ra dịch sốt xuất huyết đến với giáo viên và học sinh.

- Tổ chức tuyên truyền đến các em học sinh vào sáng thứ 2 vệ sinh cá nhân, vệ sinh nhà cửa, tham gia tổng vệ sinh thôn xóm. Theo dõi và kiểm tra sức khỏe của học sinh.

4. Đối với giáo viên và học sinh:

- Tham gia lao động vệ sinh, thực hiện việc thau vét bọ gậy, phát quang phong quan trường lớp. Cụ thể là:

+ Tổ chức lao động vệ sinh, phát quang cây cối trong và ngoài khuôn viên trường. (dụng cụ: cuốc, xẻng, rựa, liềm, chổi….)
+ Thau vét, vệ sinh các vận dụng chứa nước trong nhà vệ sinh.

+ Xử lý thu gom, chôn lấp các vật phế thải chứa nước trong khuôn viên nhà trường.

+ Vệ sinh phòng học sạch sẽ, thông thoáng tránh không để muỗi cư trú.

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy năm 2015. Nhà trường đề nghị Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của nhà trường, các giáo viên, tổng phụ trách, bộ phận y tế và học sinh toàn trường thực hiện nghiêm túc đạt hiểu quả cao.
Nơi nhận:

         HIỆU TRƯỞNG

- PGD;     đề báo cáo
- Tổng phụ trách;

- Y tế học đường;

- GV và học sinh;

- Lưu VT.

 Thái Duy Linh